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Enfermedades de importancia en salud pública, 

Región Loreto, Año  2025  (S.E. 02 )

Fuente: Base Noti Sp Dirección de Epidemiología 2025

• Hasta la SE 02-2025, se han 

notificado 14 Enfermedades bajo 

vigilancia. Dengue sin señales 

de alarma, Malaria P. vivax, y 

Dengue con signos de alarma 

representa el 83.97%, siendo  

dengue sin señales de alarma la 

más prevalente con 43.26%.

• En comparación al año 2024, 

Dengue y Malaria vivax siguen 

ocupando los primeros lugares 

en las enfermedades prevalentes 

de la Región.

• Leptospirosis ocupa la tercera 

posición y representa el 9.44% 

de las enfermedades notificadas.

• Entre las Enf. 

Inmunoprevenibles, prevalece 

Tosferina (1.01%).

1 2

DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 197 532 729 43.26 43.26

MALARIA POR P. VIVAX 196 395 591 35.07 78.33

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 25 70 95 5.64 83.97

MALARIA P. FALCIPARUM 14 56 70 4.15 88.13

LEISHMANIASIS CUTANEA 1 2 3 0.18 88.30

DENGUE GRAVE 0 1 1 0.06 88.36

OROPUCHE 0 1 1 0.06 88.42

LEPTOSPIROSIS 59 100 159 9.44 97.86

OFIDISMO 2 13 15 0.89 98.75

SIFILIS MATERNA 0 1 1 0.06 98.81

SIFILIS NO ESPECIFICADA 1 0 1 0.06 98.87

TOS FERINA 2 15 17 1.01 99.88

ESAVI -EVENTO ADVERSO POST VACUNA 0 1 1 0.06 99.94

VARICELA SIN COMPLICACIONES 1 0 1 0.06 100.00

498 1187 1685 100.00
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Enfermedades Notificadas según tipo de Diagnóstico

Loreto, 2025 (S.E. 02).

Fuente: Base Noti Sp Dirección de Epidemiología 2025

✓Hasta  la SE 02-2025 se reportaron 14 daños, de  estas, 06 son 100% confirmadas y 03 enfermedades al 

100% probables.

✓Siendo DENGUE Y  LEPTOSPIROSIS, enfermedades mas prevalentes que mantienen un 50% de casos 

no confirmados.

✓Hay 12 (70.6%)  casos de tosferina probables, pendientes de resultados de laboratorio.

✓Hay enfermedades prevalentes que no se pueden concretizar su confirmación al 100%:  Sífilis materna y 

ESAVI.

CONFIRMADO % PROBABLE %

1 DENGUE SIN SIGNOS DE ALARMA 73 10.0 656 90.0 729

2 MALARIA POR P. VIVAX 591 100.0 591

3 LEPTOSPIROSIS 13 8.2 146 91.8 159

4 DENGUE CON SIGNOS DE ALARMA 43 45.3 52 54.7 95

5 MALARIA P. FALCIPARUM 70 100.0 70

6 TOSFERINA 5 29.4 12 70.6 17

7 OFIDISMO 15 100.0 15

8 LEISHMANIASIS CUTANEA 1 33.3 2 66.7 3

9 SIFILIS NO ESPECIFICADA 1 100.0 1

10 SIFILIS MATERNA 1 100.0 1

11 DENGUE GRAVE 1 100.0 1

12 OROPUCHE 1 100.0 1

13 ESAVI - EVENTO ADVERSO POST VACUNAL 1 100.0 1

14 VARICELA SIN COMPLICACIONES 1 100.0 1

814 48.3 871 51.7 1685

N°

TOTAL

DIAGNÓSTICO
TIPO DE DIAGNÓSTICO Total 

2025



MALARIA
DIAGNOSTICO N° % FALLECIDOS

MALARIA POR P. VIVAX 591 89.4 0

MALARIA POR P. FALCIPARUM 70 10.6 0

TOTAL 661 100 0



✓ En la S.E. 02-2025,  se reportaron 661 casos de malaria: 591 (89.4%) Malaria vivax, 70 (10.6%) Malaria falciparum; hay una 

disminución del 27.1% (245 casos menos respecto al total de malaria en el 2024 (906) en el mismo período de tiempo, los 

casos de malaria durante las ultimas semanas se ubicaron en zona de alarma; en el 2025, los casos se ubican en zona de 

seguridad . No se reportan fallecidos durante la primera semana.

Fuente: Base Noti Sp Dirección de Epidemiología 2025



Casos de Malaria Total por distritos, según tipo de especie, Región Loreto, 

(S.E. 02 - 2025 )

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

Según el mapa de riesgo de malaria total 

nos muestra,  04 distritos de alto riesgo, 

9 distritos de mediano riesgo y 19 de 

bajo riesgo sumando 32 distritos con 

presencia de casos de malaria.

Hasta la SE 02-2025. en 

32 distritos se  

reportaron casos de 

Malaria Total, 

13 distritos concentran, 

el 81.54% de los casos 

reportados  en el 

presente año, siendo  

los distritos de San 

Juan Bautista, 

Barranca, Andoas, 

Tigre las principales 

zonas de transmisión 

de malaria.

13 distritos  reportan 

casos de malaria 

Falciparum, Andoas (21 

casos), Tigre (13 casos) 

Ramón Castilla (10 

casos) 

N° DISTRITO

MALARIA POR P. 

VIVAX

MALARIA P. 

FALCIPARUM

Total 

general % 

% 

acumulado

1 SAN JUAN BAUTISTA 77 1 78 11.80 11.8

2 BARRANCA 68 68 10.29 22.09

3 ANDOAS 39 21 60 9.08 31.16

4 TIGRE 44 13 57 8.62 39.79

5 ALTO NANAY 46 6 52 7.87 47.65

6 MANSERICHE 36 36 5.45 53.10

7 TENIENTE MANUEL CLAVERO 33 33 4.99 58.09

8 PEBAS 27 3 30 4.54 62.63

9 PUNCHANA 28 28 4.24 66.87

10 YAQUERANA 27 1 28 4.24 71.10

11 RAMON CASTILLA 15 10 25 3.78 74.89

12 IQUITOS 22 22 3.33 78.21

13 YAVARI 21 1 22 3.33 81.54

14 PASTAZA 11 6 17 2.57 84.11

15 MAZAN 16 16 2.42 86.54

16 NAPO 12 12 1.82 88.35

17 SOPLIN 11 11 1.66 90.01

18 URARINAS 5 5 10 1.51 91.53

19 INDIANA 8 1 9 1.36 92.89

20 NAUTA 9 9 1.36 94.25

21 BALSAPUERTO 7 7 1.06 95.31

22 MORONA 6 1 7 1.06 96.37

23 TROMPETEROS 5 1 6 0.91 97.28

24 FERNANDO LORES 5 5 0.76 98.03

25 TORRES CAUSANA 3 3 0.45 98.49

26 YURIMAGUAS 2 2 0.30 98.79

27 PUTUMAYO 2 2 0.30 99.09

28 BELEN 2 2 0.30 99.39

29 JEBEROS 1 1 0.15 99.55

30 MAQUIA 1 1 0.15 99.70

31 TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS 1 1 0.15 99.85

32 SAN PABLO 1 1 0.15 100.00

591 70 661 100.00TOTAL



Casos de Malaria P. Vivax por distritos, Región Loreto (S.E. 02- 2025 )

Hasta  la S.E.02-2025, 32 distritos reportan casos de Malaria P. vivax, de ellos, 13 distritos concentran el 81.90% de los casos en la Región. 

Según el mapa de riesgo 04 distritos son de alto riesgo (San Juan Bautista, Barranca, Alto Nanay y Tigre) 9 distritos de mediano riesgo y  

19 distritos de bajo riesgo.

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

1 2 TOTAL

1 SAN JUAN BAUTISTA 41 36 77 13.03 13.03

2 BARRANCA 61 7 68 11.51 24.54

3 ALTO NANAY 18 28 46 7.78 32.32

4 TIGRE 25 19 44 7.45 39.76

5 ANDOAS 15 24 39 6.60 46.36

6 MANSERICHE 29 7 36 6.09 52.45

7 TTE.MANUEL CLAVERO 31 2 33 5.58 58.04

8 PUNCHANA 19 9 28 4.74 62.78

9 PEBAS 15 12 27 4.57 67.34

10 YAQUERANA 19 8 27 4.57 71.91

11 IQUITOS 7 15 22 3.72 75.64

12 YAVARI 7 14 21 3.55 79.19

13 MAZAN 12 4 16 2.71 81.90
14 RAMON CASTILLA 11 4 15 2.54 84.43

15 NAPO 7 5 12 2.03 86.46

16 PASTAZA 7 4 11 1.86 88.33

17 SOPLIN 6 5 11 1.86 90.19

18 NAUTA 7 2 9 1.52 91.71

19 INDIANA 5 3 8 1.35 93.06

20 BALSAPUERTO 5 2 7 1.18 94.25

21 MORONA 2 4 6 1.02 95.26

22 FERNANDO LORES 4 1 5 0.85 96.11

23 TROMPETEROS 3 2 5 0.85 96.96

24 URARINAS 4 1 5 0.85 97.80

25 TORRES CAUSANA 2 1 3 0.51 98.31

26 BELEN 2 2 0.34 98.65

27 PUTUMAYO 2 2 0.34 98.99

28 YURIMAGUAS 2 2 0.34 99.32

29 JEBEROS 1 1 0.17 99.49

30 MAQUIA 1 1 0.17 99.66

31 SAN PABLO 1 1 0.17 99.83

32 TTE CESAR LOPEZ 1 1 0.17 100.00

TOTAL 369 222 591 100.00

N° DISTRITOS

S.E -2025

%

%  

ACUMULADO

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto



Casos de Malaria Falciparum por distritos, Región Loreto, 

(S.E. 02- 2025 )

En la SE 02–2025, 13 distritos reportan casos de malaria por P. falciparum, 05 distritos 

concentran el 80.0% de los casos. Los tres principales distritos que reportan el mayor 

porcentaje son: Andoas, Tigre y Ramón Castilla. Según el mapa de riesgo, los 10 

distritos se encuentran en bajo riesgo. Se presentan 40 distritos que no reportan 

casos de malaria falciparum. 

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

N° DISTRITOS %

%  

ACUMULADO

1 2 TOTAL

1 ANDOAS 11 10 21 30.0 30.0

2 TIGRE 9 4 13 18.6 48.6

3 RAMON CASTILLA 10 10 14.3 62.9

4 ALTO NANAY 1 5 6 8.6 71.4

5 PASTAZA 5 1 6 8.6 80.0

6 URARINAS 3 2 5 7.1 87.1

7 PEBAS 2 1 3 4.3 91.4

8 INDIANA 1 1 1.4 92.9

9 MORONA 1 1 1.4 94.3

10 SAN JUAN BAUTISTA 1 1 1.4 95.7

11 TROMPETEROS 1 1 1.4 97.1

12 YAQUERANA 1 1 1.4 98.6

13 YAVARI 1 1 1.4 100.0

TOTAL 46 24 70 100.0

S.E -2025.



Estratificación del Riesgo de Malaria Semana Epidemiológica 02 - 2025

Según el nivel de  riesgo para Malaria total hasta la S.E.02-2025, Loreto reporta: 04 distritos de Alto riesgo (Alto 

Nanay, Soplin, Teniente Manuel clavero, Yaquerana,) 09 distritos de Mediano riesgo y 19 de bajo riesgo de 

transmisión de malaria, 21 Distritos no reportan casos de malaria. (Santa Cruz, Requena, Alto Tapiche, Emilio San 

Martin, Contamana, Inahuaya, Padre Márquez, Pampa Hermosa Sarayacu y Cahuapanas).

N° DISTRITOS POB2025 MALARIA 

TOTAL

TIA X 1000 

HAB.

NIVEL DE 

RIESGO

1 ALTO NANAY 4083 52 12.74

2 SOPLIN 875 11 12.57

3 TTE MANUEL CLAVERO 2647 33 12.47

4 YAQUERANA 2333 28 12.00

5 TIGRE 8553 57 6.66

6 BARRANCA 18777 68 3.62

7 ANDOAS 16588 60 3.62

8 PEBAS 11569 30 2.59

9 MANSERICHE 14557 36 2.47

10 YAVARI 11298 22 1.95

11 PASTAZA 10193 17 1.67

12 RAMON CASTILLA 23476 25 1.06

13 MAZAN 15632 16 1.02

ALTO 

RIESGO

MEDIANO 

RIESGO

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

N° DISTRITOS POB2025 MALARIA 

TOTAL

TIA X 1000 

HAB.

NIVEL DE 

RIESGO

14 NAPO 16904 12 0.71

15 INDIANA 13037 9 0.69

16 URARINAS 14749 10 0.68

17 MORONA 12073 7 0.58

18 TROMPETEROS 11513 6 0.52

19 SAN JUAN BAUTISTA 152452 78 0.51

20 PUTUMAYO 4490 2 0.45

21 TORRES CAUSANA 7318 3 0.41

22 PUNCHANA 85922 28 0.33

23 FERNANDO LORES 15751 5 0.32

24 NAUTA 33064 9 0.27

25 BALSAPUERTO 25876 7 0.27

26 JEBEROS 6909 1 0.14

27 IQUITOS 152635 22 0.14

28 TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS7057 1 0.14

29 MAQUIA 8397 1 0.12

30 SAN PABLO 12907 1 0.08

31 BELEN 67474 2 0.03

32 YURIMAGUAS 102840 2 0.02

TOTAL 751368 661 0.74 BAJO RIESGO

BAJO 

RIESGO



Número de casos de Malaria  según etapa de vida y sexo , Región Loreto 

SE 02 - 2025. 

Según el grupo de edad, los casos de malaria se 

concentran en la etapa niño (37.07%), lo cual demuestra 

transmisión autóctona en las comunidades de riesgo, 

seguido de los casos de malaria en la etapa adulto con el 

24.51%. 

Según sexo, los casos de malaria prevalece en el sexo 

masculino con 57.2%, mientras que en el sexo femenino 

reporta un 42,8%.

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

p. vivax p. falciparum

0-5 años 115 5 120 18.15

6-11 años 111 14 125 18.91

ADOLESCENTE 12-17 años 76 14 90 13.62

JOVEN 18-29 años 121 14 135 20.42

ADULTO 30-59 años 144 18 162 24.51

ADULTO MAYOR 60a ños a + 24 5 29 4.39

591 70 661 100.00

NIÑO 37.07

TOTAL

ETAPA DE VIDA Grupo. EDAD
TIPO DE MALARIA

TOTAL %
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DENGUE



✓ En la SE 02-2025, se reportó 825 casos de dengue: 116 (14.06%) son confirmados y 709 (85.9%) son probables en espera de su 
clasificación final.  Se reportaron 729 (88.36%) casos Dengue Sin Señales de Alarma,95 (11.51%) casos Dengue con signos de alarma y 
1 caso de Dengue Grave (0.12%), no se reportaron fallecidos. El número de casos reportados se ubica en zona de Seguridad 

✓ En el año 2024, para el mismo periodo de tiempo se reportaron 148 casos, con 82% menos proporción de casos (677)

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto



825
Casos Totales

116
Casos confirmados

709
Casos Probables

00
Fallecidos

 

17
(corte 11/01/2025) 

Hospitalizados

Resumen Situación del Dengue en Loreto S.E 02-2025

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

N° NOMBRE POB2025 DENGUE25
TIA X 100,000 

HAB

1 JENARO HERRERA 4,946           19 384.15

2 BARRANCA 18,777         62 330.19

3 NAPO 16,904         53 313.54

4 JEBEROS 6,909           20 289.48

5 YURIMAGUAS 102,840       254 246.99

6 SANTA CRUZ 5,378           12 223.13

7 REQUENA 29,030         35 120.56

8 LAGUNAS 15,200         15 98.68

9 PUINAHUA 5,118           4 78.16

10 BELEN 67,474         52 77.07

11 MORONA 12,073         8 66.26

12 PUNCHANA 85,922         55 64.01

13 IQUITOS 152,635       97 63.55

14 NAUTA 33,064         21 63.51

15 TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS7,057           4 56.68

16 SAN JUAN BAUTISTA 152,452       82 53.79

17 URARINAS 14,749         5 33.90

18 FERNANDO LORES 15,751         5 31.74

19 BALSAPUERTO 25,876         8 30.92

20 PASTAZA 10,193         3 29.43

21 TIGRE 8,553           2 23.38

22 MANSERICHE 14,557         2 13.74

23 SARAYACU 14,579         2 13.72

24 MAZAN 15,632         2 12.79

25 LAS AMAZONAS 10,571         1 9.46

26 INDIANA 13,037         1 7.67

27 ANDOAS 16,588         1 6.03

875865 825TOTAL



Casos de Dengue notificados por distrito. Región Loreto SE 02 - 2025. 

✓ En la SE 02-2025. 27 distritos reportaron 

casos de dengue, mientras que el 2024; 

reportaron 17 distritos, 08 distritos 

concentran el 83.64% de casos de 

dengue:

1. Yurimaguas: 30.79%

2. Iquitos: 11.76%

3. San Juan Bautista: 9.94%

4. Barranca: 7.52

5. Punchana: 6.67%

6. Napo: 6.42%

7. Belén: 6.30%

8. Requena : 4.24%

✓ En el presente año, 26 distritos no 

reportan  casos de dengue.

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

1 2 Total 

1 YURIMAGUAS 122 132 254 30.79    30.79           

2 IQUITOS 49 48 97 11.76    42.55           

3 SAN JUAN BAUTISTA 34 48 82 9.94      52.49           

4 BARRANCA 26 36 62 7.52      60.00           

5 PUNCHANA 21 34 55 6.67      66.67           

6 NAPO 18 35 53 6.42      73.09           

7 BELEN 22 30 52 6.30      79.40           

8 REQUENA 28 7 35 4.24      83.64        

9 NAUTA 21 21 2.55      86.18           

10 JEBEROS 18 2 20 2.42      88.61           

11 JENARO HERRERA 8 11 19 2.30      90.91           

12 LAGUNAS 4 11 15 1.82      92.73           

13 SANTA CRUZ 5 7 12 1.45      94.18           

14 BALSAPUERTO 1 7 8 0.97      95.15           

15 MORONA 6 2 8 0.97      96.12           

16 FERNANDO LORES 4 1 5 0.61      96.73           

17 URARINAS 1 4 5 0.61      97.34           

18 PUINAHUA 4 4 0.48      97.82           

19 TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS1 3 4 0.48      98.31           

20 PASTAZA 3 3 0.36      98.67           

21 MANSERICHE 1 1 2 0.24      98.91           

22 MAZAN 2 2 0.24      99.15           

23 SARAYACU 2 2 0.24      99.40           

24 TIGRE 1 1 2 0.24      99.64           

25 ANDOAS 1 1 0.12      99.76           

26 INDIANA 1 1 0.12      99.88           

27 LAS AMAZONAS 1 1 0.12      100.00         

404 421 825 100.00  TOTAL

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

%

% 

Acumulado
DISTRITON°



Casos de Dengue notificados por tipo de diagnóstico según etapas de vida 

y sexo. Región Loreto SE 02 - 2025. 

En la S.E.02-2025. La etapa  de vida adulto y la 

etapa y vida niño, son las etapas de vida más 

afectadas por dengue, con 29.82% y 25.94% 

respectivamente.

En cuanto a los casos de dengue por sexo, 

prevalece el sexo femenino con 53.3% de 

casos de dengue no existiendo una diferencia 

amplia con el sexo masculino con 46.7%.

Prevalece en todas las etapas de vida los 

casos de dengue sin signos de Alarma.

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

SIN 

SIGNOS 

DE 

ALARMA

CON 

SIGNOS 

DE 

ALARMA

GRAVE

0-5 años 71 9 0 80 9.70

6-11 años 106 27 1 134 16.24

ADOLESCENTE 12-17 años 139 17 0 156 18.91

JOVEN 18-29 años 134 19 0 153 18.55

ADULTO 30-59 años 223 23 0 246 29.82

ADULTO MAYOR 60a ños a + 56 0 0 56 6.79

729 95 1 825 100.00

NIÑO 25.94

TOTAL

ETAPA DE VIDA
Grupo. 

EDAD

TIPO DE DENGUE

TOTAL %
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Mapa de calor Dengue, Iquitos ciudad SE 52-2024 hasta SE 01 2025.

Región Loreto SE 02 - 2025. 

Fuente: Base de datos NotiWeb Dirección de Epidemiología y Unidad de Vectores- GERESA Loreto



OROPUCHE



Casos de OROPUCHE notificados según semanas epidemiológica. Región 

Loreto. SE2-2025. 

En la SE 02-2025, se presentó 01 caso de Oropuche confirmado ,del sexo femenino , en 

comparación  al año 2024 se tiene 46 casos menos que el presente año, en la misma semana 

epidemiológica. 

El presente gráfico,

Fuente: Base de datos del Noti Web de la Dirección de Epidemiología- GERESA Loreto

DISTRITO

SE: 02 

2024

SE : 02 

2025 %

SAN JUAN BAUTISTA 17 1 100%

PUNCHANA 16

IQUITOS 6

INDIANA 2

JENARO HERRERA 2

NAUTA 1

PASTAZA 2

RAMON CASTILLA 1

total 47 1



DIAGNÓSTICO DEL VIRUS DENGUE

LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL DE LORETO

REPORTE N°02: SE 02.2025

(Corte, 11 ENERO 2025)

UNIDAD DE VIROLOGIA



NÚMERO DE MUESTRAS DE DENGUE E INDICE DE POSITIVIDAD (IP) POR SEMANA 

EPIDEMIOLÓGICA. SE51- 2024 - SE02-2025. (CORTE 11.02.2025)

Fuente: GERESA Loreto: CPC. Dirección de Referencia Regional de Loreto. Unidad de Virología.  NetLabv.2  

20

El Índice de Positividad, muestra el porcentaje de resultados positivos con respecto al número total de pruebas 

procesadas. 

En las SE 51 y 52 del 2024 se reportaron índices de positividad de 18,7 % y 24,3 % respectivamente, disminuyendo hacia 

la SE 01 del 2025, que presento menor índice de positividad, 18,2%.  Observándose un leve incremento del IP en la SE 02 

(20,5%).

SE 51 SE 52 SE 01 SE 02

 POSITIVO - 71 130 77 60

IP % 18.7% 24.3% 18.2% 20.5%
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NÚMERO DE MUESTRAS DE DENGUE E INDICE DE POSITIVIDAD (IP) POR MICRORED Y EESS. 

SE 02 -  2025. (CORTE 11.01.2025)

Fuente: GERESA Loreto: CPC. Dirección de Referencia Regional de Loreto. Unidad de Virología.  NetLabv.2  

21

En la SE 02, en la Microred Iquitos Sur, el EESS, que presento mayor IP, fue ASOCIACION DE COMUNIDAD LOCAL DE ADMINISTRACION DE SALUD "EL 

PAUJIL (50 %); En Punchana, el IP más elevado lo reporta el Puesto Fernando Lores (75 %).

SE Micro Red EESS NEGATIVO - POSITIVO - Total IP

SE 02 BELEN 00000023 - C.S. I-3 9 DE OCTUBRE 0 4 4 100.0%

00000051 - CENTRO DE SALUD 6 DE OCTUBRE 14 2 16 12.5%

00000275 - CENTRO DE SALUD ACLAS BELEN DE VILLA BELEN 4 0 4 0.0%

BRETAÑA 00000146 - C.S I-3 BRETAÑA 1 0 1 0.0%

00000149 - PUESTO DE SALUD HUACRACHIRO 1 1 2 50.0%

IQUITOS NORTE 00000004 - CENTRO DE SALUD SANTA MARIA DE NANAY 1 0 1 0.0%

00000007 - CENTRO DE SALUD MORONACOCHA 1 1 2 50.0%

00000008 - CENTRO DE SALUD TUPAC AMARU DE IQUITOS 2 3 5 60.0%

IQUITOS SUR 00000025 - CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES 4 3 7 42.9%

00000026 - PUESTO DE SALUD PROGRESO DE SAN JUAN BAUTISTA 1 0 1 0.0%

00000027 - CENTRO DE SALUD AMERICA DE SAN JUAN BAUTISTA 14 1 15 6.7%

00000028 - PUESTO DE SALUD RUMOCOCHA 1 0 1 0.0%

00000032 - PUESTO DE SALUD QUISTOCOCHA 3 0 3 0.0%

00006693 - PUESTO DE SALUD MODELO 3 1 4 25.0%

00006694 - P.S. I-2 CAHUIDE 4 0 4 0.0%

00006794 - PUESTO DE SALUD LOS DELFINES 10 0 10 0.0%

00000033 - ASOCIACION DE COMUNIDAD LOCAL DE ADMINISTRACION DE SALUD "EL PAUJIL" 1 1 2 50.0%

NAUTA 00000091 - CENTRO DE SALUD NAUTA - NUCLEO BASE 33 0 33 0.0%

NO PERTENECE A NINGUNA MICRORED 00000001 - HOSPITAL IQUITOS "CESAR GARAYAR GARCIA" 40 10 50 20.0%

00000003 - HOSPITAL REGIONAL DE LORETO "FELIPE SANTIAGO ARRIOLA IGLESIAS" 2 0 2 0.0%

00000210 - HOSPITAL SANTA GEMA DE  YURIMAGUAS 5 0 5 0.0%

00011369 - POLICLINICO P.N.P. IQUITOS 5 0 5 0.0%

00011409 - HOSPITAL III IQUITOS 2 0 2 0.0%

00020274 - ESSALUD - HOSPITAL I YURIMAGUAS 13 6 19 31.6%

PUNCHANA 00000009 - CENTRO DE SALUD SAN ANTONIO DE IQUITOS 4 0 4 0.0%

00000010 - PUESTO DE SALUD 1RO. DE ENERO 2 1 3 33.3%

00000014 - PUESTO DE SALUD FERNANDO LORES 1 3 4 75.0%

00000016 - CENTRO DE SALUD BELLAVISTA NANAY 16 2 18 11.1%

00000017 - P.S. PADRE COCHA 1 0 1 0.0%

00000018 - PUESTO DE SALUD BARRIO FLORIDO 4 0 4 0.0%

00000271 - IPRESS I-2 MASUSA 7 0 7 0.0%

SANTA CLOTILDE 00000066 - SANTA CLOTILDE  ( REFERENCIAL) 8 10 18 55.6%

SANTA CRUZ 00000202 - C.S. I-3 SANTA CRUZ 2 0 2 0.0%

YURIMAGUAS 00000211 - CENTRO ESPEC.MATERNO INFAN.AGUAMIRO 1 0 1 0.0%

00000212 - PAMPA HERMOZA DE YURIMAGUAS 2 4 6 66.7%

00000214 - C.S. I-3 SANTA MARÍA 3 0 3 0.0%

00000224 - C.S. I-3 LOMA 2 1 3 33.3%

00000228 - C.S. I-3 CARRETERA KM 1.5 8 3 11 27.3%

00000231 - P.S. I-1 SANTO TOMAS DE YURIMAGUAS 0 2 2 100.0%

00000232 - GRAU KM.40 3 0 3 0.0%

00007326 - P.S. I-2 INDEPENDENCIA 0 1 1 100.0%

00028374 - P.S. I- 2 VILLA DEL PARANAPURA DE YURIMAGUAS 3 0 3 0.0%

Total 232 60 292 20.5%



